


Sekretariat  Blindenschriftkommission (BSK)
Lindächer 7
3308 Grafenried 
Mobile: 078 802 56 45 
E-mail: blindenschriftkommission@braille.ch


Liste der anerkannten punktschriftlehrerinnen und -lehrer
<braille INDENT="0">
Überarbeitet im August 2024 
 
[bookmark: _TocRtfcWiz] 
Acuna Beatrice
Krokusstrasse 12
8953 Dietikon
Tel. p: 044 740 24 56
Mobile: 079 657 19 69
E-Mail: bea.acuna@bluewin.ch  

Aeschlimann Judith 
Juchstr. 21
4312 Magden
Mobile: 076 545 71 79
E-mail: jfitze@gmx.ch

Dr. Aldridge Petra
General Guisan-Strasse 115
4054 Basel
Tel p: 61 321 83 05
Mobile: 078 854 27 31
Zusatzkompetenzen: Russisch, Mathematik
 

Bächtold Brigitte
SBV Beratungsstelle
Ausstellungsstrasse 36
8005 Zürich
Tel g: 044 444 10 60
Mobile: 079 225 73 38
E-Mail: brigitte.baechtold@sbv-fsa.ch
Zusatzkompetenzen: lormen

Blatter Benjamin 
Grütstrasse 6c 
8625 Gossau/ZH
E-Mail: benjaminblatter@hotmail.ch

Camenzind-Hermes Josef
Salzbodenstr. 12
4310 Rheinfelden
Tel p: 061 831 31 53
E-Mail: josef.camenzind@sunrise.ch 
Zusatzkompetenzen: lormen

Diethelm Alexandra 
Chnobelbodenstrasse 9 
8884 Oberterzen
Mobile: 078 737 21 36
E-Mail: alexandra.diethelm@gmx.ch 

Feer Markus
Reinacherstrasse 114
4053 Basel
Mobile: 079 393 13 32
E-mail: mfeer@bluewin.ch
Zusatzkompetenzen: lormen

Hänggli Peter
Schweizerische Fachstelle für Sehbehinderte im Beruflichen Umfeld 
Zürcherstrasse 149
4052 Basel
E-Mail: Peter.haenggli@sibu.ch

Huwyler Martin
Guthirtstrasse 24
6300 Zug
Mobile: 079 923 90 50
E-Mail: huwyler.martin@bluewin.ch
Zusatzkompetenzen: Braillenotenschrift

Lang Christina 
Hauptstrasse 34 
4414 Füllinsdorf/BL
Tel p: 061 901 31 10
Mobile : 079 158 65 43
E-Mail: langsopran@bluewin.ch  
Zusatzkompetenzen: Braillenotenschrift 

Londino-Küng Pietro 
Londino-Küng Pietro 
Stiftung David Dienst Schweiz
Bahnhofstrasse 67, 5001 Aarau
Tel G: 044 545 97 12
Mobile: 079 420 06 62
E-Mail: pietro.londino@david-dienst.ch

Metzger Diego 
Weberstr. 92 
8400 Winterthur 
Mobile: 079 376 19 02  
E-Mail: diego.metzger@bluewin.ch

Niederer Erika 
Gschwendstr. 9 
6442 Gersau 
Tel p: 041 828 19 64
E-Mail: niederer.erika@bluewin.ch 
Zusatzkompetenzen: lormen  
Schütz Regula
Vereinsweg 10 A
3012 Bern
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E-Mail: regula.sch@bluewin.ch 
Zusatzkompetenzen: lormen
 
Wüthrich-Ehrat Hanni
Jupiterstr. 57/315
3015 Bern
Tel p: 031 941 48 74
E-Mail: hh.wuethrich@bluewin.ch 
Zusatzkompetenzen: lormen, englische Kurzschrift, Basiskenntnisse Notenschrift 
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